# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27 Października 1868.

Wtorek.

Dnia 15 (27) Października 1868.

Rano ciepła st.: 4, w połud.: c. st.: 6 Stan barometru: Wschód Słońca g. 6 m. 47 Jutro, ŚŚ. Szymona, Judy i Ta-
Wysokość wody st.: 1 c. 4 (Ubywa). na odmianę. Zachód „ „ 4 „ 40 deusza Apostołów.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs.

aby na żądanie osób interessowanych, dzieci do lat 14 wieku, zapisywane były do książeczek ich ojców, w razie zaś śmierci tychże, do takichże, ich matek lub opie-

kuńów; — przy wydawaniu zaś nowych książeczek, w tychże, dzieci do lat 14, koniecznie pomieszczane być winny. — Warszawa, dnia 11 (23) października 1868 roku.— Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, jenerał-major *Własow.* (Gaz. Polic.)

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, w upłynionym miesiącu Wrześniu r. b., utrzymywało w domach Instytucyjnych w średnim przecięciu dziennie: Starców i Kalek obojej płci, osób 327, których koszt żywienia wynosił rs.

24.— Nakoniec w miesiącu Wrześniu r. b., przyjęto do Zakładu Starców osób 6, Sierot chłopców 190, sierot dziewcząt dwie. — W tymże miesiącu w Instytucie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, zmarli ubodzy: Bildaner Kunegunda lat 62, Strom Tekla lat 70. — Warszawa, dnia 3 (15) Października 1868 — Prezes Administracji Ogólnej, A. Preyss.— Członek Sekretarz Tstwa, K. Dąbrowski. (Dz. W.)

— Przyjechali do Warszawy: jenerał-lejtnant *Dehn*, z Petersburga; rzeczywisty radca stanu *Wierniewicz*, z Grodna; — wyjechali zaś: tajny radca *Szumacher*, do Petersburga; rzeczywisty radca stanu *Untilow*, do Wiednia; dymissjowany jenerał-major *Naumow*, do Petersburga.

etc.

Wiadomo czynimy, iż

*Trybunał Handlowy w Warszawie,*

W imieniu NASZEM

wydał wyrok osnowy następującej:

OBECNI:

Romosiński Prezes.

*Jan Szyszków* Sędziowie.
(podp.) *Romosiński* Prezes.
(-) *Andrychiewicz*.

Działo się na sesji Trybunału
Handlowego w Warszawie d.
12 (24) Października 1868
roku.

Pisarz.

*Trybunał Handlowy w Warszawie.*

W rozpoznaniu podań Assesora Kolegialnego Józefa Wojno, w dniu 9 (21) Października r. b., i Ottona Krzyżanowskiego, w dniu 12 (24) tegoż miesiąca i roku zaniesionych, w których Ciż przedstawiają, a mianowicie pierwszy, że Aleksander Petrow, właściciel Młyna parowego w Warszawie pod Nr 695 egzystującego i zarazem współwłaściciel w jednemu ośmnastych częściach Nieruchomości pod Nr 695, 696A, 697A, 698 i 2518A położonych, pod Nr 696 zamieszkały, zadłużony się mu do wekslu w dniu 1 (13) Września 1867 r. wystawionego, summę Rs. 4,000, takowej mimo upływu terminu na dzień 1 (13) Marca 1868 r. oznaczonego, i mimo pozyskanego na dniu 5 (17) Października r. b. z tegoż weksłu wyroku dotąd nie zapłacił, jak równie summy Rs. 1,000 wyrokiem Trybunału Handlowego na dniu 5 (17) Października tegoż roku z list wnego zobowiązania się zapadłym zasądzonej, tudzież summy Rs. 8,000 do Aktu urzędowego przed Janem Masłowskim, Rejentem, na dniu 17 (29) Września 1867 roku sporządzonego zaciągniętej i w dniu 1 Października novi styli 1868 r. płatnej nie zaspokoił. Zaś drugi podający Krzyżanowski, że tenże Petrow summy Rs. 24,010 do Aktów urzędowych z dat 30 Listopada (12 Grudnia) 1866 r., 28 Maja (9 Czerwca) 1868 r., i 30 Listopada (12 Grudnia) 1866 r. wypożyczonych, a Ottonowi Krzyżanowskiemu przynależnych, mimo upływu terminów wypłaty, również dotąd nie zapłacił, oprócz czego, że według świadectwa Pisarza Trybunału Handlowego z dnia 11 (23) Października r.

b. okazuje się, że w tutejszym sądzie pozapadały przeciwko Petrowowi wyroki o różne summy, w takim przeto położeniu rzeczy, tegoż Petrowa za niewypłacalnego uznać i upadłość jego ogłosić, oraz inne odpowiednie temu rozporządzenia wydać wypada, przy oznaczeniu daty, otwarcia się upadłości na dzień 1 (13) Marca 1868 r. jako terminu wymagalności wekslu Rs. 4,000 wystawionego.

Dla tego:

*Trybunał Handlowy w Warszawie*

Upadłość Aleksandra Petrow, właściciela Młyna parowego w Warszawie pod Nr 695 posiadanego, i zarazem współwłaściciela w jedenastu ośmnastych częściach Nieruchomości w Warszawie pod Nr 695, 696A, 697A, 698 i 2518A sytuowanych, pod Nr 696 zamieszkałego, ogłasza. Czas zaczęcia się takowej z dniem 1 (13) Marca 1868 r. określa. Opieczowanie wszelkiego majątku do tegoż Petrowa należącego, pod powyższymi numerami, lub gdziebądź indziej znajdując się mogącego, rozporządza, i do dopełnienia tego Podsiędku Sądu Pokoju Wydziału IIgo deleguje. Na Sędziogo Komisarza Wgo Jana Szyszków, Sędziogo Trybunału, przemasza.

(Podpisano) *Romosiński*, Prezes.

(Podpisano) *Andrychiewicz*, Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom sądowym etc. etc. etc.

Za zgodność niniejszego głównego wyciągu z swym oryginalnym wyrokiem na papierze prostym spisany, świadczę, i takowy dla Kuratorów wydaję.

W Warszawie, dnia 12 (24) Października 1868 roku.

Pisarz Trybunału,

(L. S.) (Podpisano) *Andrychiewicz*.

(1-1) —7347—(D. W.)

Z powodu przyjęcia na siebie prowadzenia Restauracji, przy ulicy Niecałej, obok ogrodu Saskiego, tak zwanej „pod Różą”, od 1-go Października, zmieniając z porcji obiadowych na całe obiady, to jest obiad składający się z 4-ch potraw, po kop.

Dziś i codziennie, w Zakładzie Zimowym **ELDORADO**, przy ulicy Długiej, Trio (Skrzypce, Violonczella i Fortepjan), pod dyktando P. Piotra Eibla, uprzyjemniać będzie chwile Szanownej Publiczności.
(7-0) -7138-(15885)

### KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 15 (27) Października 1868 r.

Monety i Papiery. Żądano Płacono
Kubie i kop: sr.
Pół imperjały Rosyjskie rs. 5 k: 98
Dukaty Holenderskie rs: 3 k: 40
Oblig. skarbowe 100 rs. (oprócz kup.) 77
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs: 100.